АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   26.10.2020 г.                                      №  484
г. Сусуман
О проведении публичных слушаний по
проекту «Утверждение проектов планировки

и межевания территории линейного объекта

«Водоограждающая дамба на р. Берелех
в г. Сусумане в районе центральной котельной»
В соответствии с пунктом 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

на основании статьи 5.1, пунктов 12.1, 13.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Сусуманский городской округ»;

руководствуясь решением Собрания представителей «Об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сусуманского городского округа» от 24.12.2019 № 326, администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «Утверждение проектов планировки и межевания территории линейного объекта «Водоограждающая дамба на р. Берелех в г. Сусумане в районе центральной котельной»» на основании проектов: «Проект планировки территории линейного объекта «Водоограждающая дамба на р. Берелех в г. Сусумане в районе центральной котельной» № 718.0012.19.000-ДПТ1, «Проект межевания территории линейного объекта «Водоограждающая дамба на р. Берелех в г. Сусумане в районе центральной котельной» № 718.0012.19.000-ПМТ3 разработанных обществом с ограниченной ответственностью «Хабаровскремпроект» в 2020 году.

2. Инициатор проведения публичных слушаний – администрация Сусуманского городского округа.

3. Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний (организатор) – отдел архитектуры и градостроительства управления городского хозяйства и жизнедеятельности территории администрации Сусуманского городского округа, г. Сусуман, ул. Советская, д.17.
4. Определить границы территории, в пределах которой будут проводиться публичные слушания – г. Сусуман.

5. Определить срок проведения публичных слушаний – по 01.12.2020 со дня опубликования настоящего постановления.

6. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта Утверждение проекта планировки и межевания территории линейного объекта «Водоограждающая дамба на р. Берелех в г. Сусумане в районе центральной котельной» - 01 декабря 2020 года, 10.00 часов, актовый зал администрации Сусуманского городского округа (г. Сусуман, ул. Советская, д.17, 2-й этаж).

7. Установить место экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях – учебный класс отдела по делам ГО и ЧС по адресу: г. Сусуман, ул. Советская, д.17, 1-й этаж, с 09.00 по 18.00, кроме субботы и воскресенья.

8. Разместить материалы экспозиции на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа на странице: http://susumanskiy-rayon.ru/deyatelnost/building/buildingplan/.
9. Порядок консультирования посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, порядок и сроки приема предложений по обсуждаемому проекту проводить в соответствии с «Порядком организации и проведения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Сусуманского городского округа», утвержденным решением Собрания представителей Сусуманского городского округа Магаданской области от 24.12.2019 № 326.

10. Определить предельную дату публикации в официальном печатном издании сообщения организатора (уполномоченного органа) о проведении публичных слушаний – 30.10.2020 г.

11. Определить предельную дату размещения на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа или в информационных системах проекта, выносимого на публичные слушания – 30.10.2020 г.

12. Определить предельную дату публикации в районной газете «Горняк Севера» и размещение на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа или в информационных системах заключения о результатах публичных слушаний – 04.12.2020 г.

13. Назначить ответственным должностным лицом за подготовку публичных слушаний, прием предложений, замечаний и рекомендаций по проекту «Утверждение проектов планировки и межевания территории линейного объекта «Водоограждающая дамба на р. Берелех в г. Сусумане в районе центральной котельной»:

- Беличенко Галину Ивановну, начальника отдела архитектуры и градостроительства Управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа, по адресу г. Сусуман, ул. Советская, д.17, первый этаж, кабинет № 18, контактный телефон 2-24-61, эл. адрес: arh-ssm@mail.ru, ssmadm@mail.ru
Глава Сусуманского городского округа                                                                    А. В. Лобов